渝商务〔2021〕233号

重庆市商务委员会

关于申报2020年下半年稳外贸促发展
应对疫情中小外贸企业专项贷款贴息
有关事项的通知

各区县（自治县）、两江新区、重庆高新区、万盛经开区商务主管部门，有关企业，合作银行：

按照《重庆市稳外贸促发展应对疫情中小外贸企业专项贷款贴息资金管理实施细则》（渝商务〔2020〕127号）规定，以及《重庆市商务委员会关于重庆市稳外贸促发展应对疫情中小外贸企业专项贷款贴息资金管理实施细则涉企支持政策延长执行期限的通知》（渝商务〔2020〕294号）要求，现将申报2020年下半年稳外贸促发展应对疫情中小外贸企业专项贷款贴息有关事项通知如下。

申报方式

由符合条件的企业向所在地商务主管部门提供申报资料，经
当地商务主管部门初审后报送市商务委。

申报时间

2020年12月31日前向各地商务主管部门提出贷款贴息需求并实际获得协议银行放款的中小外贸企业。

三、申报材料

（一）企业对外贸易经营者备案登记表（自贸区内注册企业提供工商营业执照）复印件；
（二）企业贴息资金申请函（需说明申报贴息的贷款额度、资金用途和贷款结息情况等）；

（三）专项贷款需求申请表（区县商务主管部门）和2020年下半年稳外贸促发展应对疫情中小外贸企业专项贷款贴息银行审核情况表（银行）；

    （四）申报材料真实性承诺书（企业）；

（五）专项贷款合同复印件；

（六）进出口银行转贷银行或签约商业银行结息单据复印件。

四、申报要求

（一）申报材料须经发放优惠贷款的合作银行初审确认，由银行填写《2020年下半年稳外贸促发展应对疫情中小外贸企业专项贷款贴息银行审核情况表》（详见附件）。

   （二）按照“择优不重复”的原则，对同一企业只在一家协议银行申报的贷款给予支持。
（三）已享受合作银行优惠贷款利率的款项不得重复申报贴息资助。超出优惠贷款额度的部分，不予资助。

（四）2020年上半年已获得贷款贴息资助的企业不得重复申报。
（五）相关企业和合作银行对申报材料的真实性负责。

五、申报时限

请各地商务主管部门组织相关企业于2021年8月20日前向我委提交书面申报资料（一式三份，其中区县自留一份）及《2020年下半年稳外贸促发展应对疫情中小外贸企业专项贷款贴息银行审核情况表》电子档。联系人：市商务委外贸促进处范书铭，联系电话：62661127，OA系统电子邮箱：fanshuming@cqcoc.com，联系地址：重庆市南岸区南滨路162号2栋2108办公室。
市商务委对审核结果进行复核，并根据最终审核结果提出资金资助方案；经第三方审计，市商务委、市财政局审核后，由市商务委按程序拨付至申报企业。
   附件：1.XXX公司2020年下半年稳外贸促发展应对疫情

中小外贸企业专项贷款贴息银行审核情况表

2.申报材料真实性承诺书

                          重庆市商务委员会

                            2021年7月29日

附件1

XXX公司2020年下半年稳外贸促发展应对疫情

中小外贸企业专项贷款贴息银行审核情况表

填表银行（盖章）：                                    填表时间：                                单位：万元

	序号
	贷款基本情况
	贴息基本情况
	贴息金额

	企业申请
	银行审核

	贷款品种
	贷款           使用方向
	币种
	贷款金额
	执行利率
	计算贴息贷款基数
	起息日
	到期日
	是否提前终止贷款合同
	截止2021年6月30日产生的利息
	折人民币
	原币种
	贷款发放日人行汇率中间价
	折人民币

	部门负责人：                                                    复核人：                        填表人：

	备注：
	1.除“企业申请”一栏填写企业申请的金额以外，其他均填写银行审核情况。

	2.表中“截止2021年6月30日产生的利息”是指截止该时间企业实际已经支付的利息以及由于未到付息期已产生但尚未支付的利息。

	3.此表一式三份，企业、承贷银行、市商务委各留存一份。

附件2

申报材料真实性承诺书

我单位郑重承诺：

申请2020年下半年稳外贸促发展应对疫情中小外贸企业专项贷款贴息资金所提交的申报材料真实、准确、可靠；近三年未被列入严重违法失信企业名单，未受到财政违法行为处罚处分，没有应退未退财政资金；申报的贴息项目未通过其他渠道获得中央和市级财政资金支持。

我单位对以上承诺的真实性愿负相应的法律责任，若有虚假，向财政部门全额交还已获得的支持资金，并承担由此产生的一切后果。

特此承诺!

单位（盖章）

法定代表人签字：

年   月   日

重庆市商务委员会办公室                 2021年7月29日印发
重庆市商务委员会

— 1 —